
２０１８年（平成３０年）２月１日発行２０１８年（平成３０年）２月１日発行

自治協だより自治協だより
発行：世知原地区自治協議会事務局 発行部数：１，５００部
所在地：佐世保市世知原町栗迎１９４－８ 世知原地区公民館内
電話：８０－１０７９(代表)・８０－１０７９(自治協議会事務局)

発行：世知原地区自治協議会事務局 発行部数：１，５００部
所在地：佐世保市世知原町栗迎１９４－８ 世知原地区公民館内
電話：８０－１０７９(代表)・８０－１０７９(自治協議会事務局)

人口 (11月末)

総人口 3,354名

男 1,542名

女 1,812名

人口 (11月末)

総人口 3,354名

男 1,542名

女 1,812名

住民自身の手で住みよいせちばるづくり住民自身の手で住みよいせちばるづくり

会長の松本です。世知原地区にお住いの皆さまにはますますご健勝でご活躍のこととお喜び申し上

げます。平素は、自治協議会の運営に関しまして、ご理解ご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。
佐世保市では､「地区自治協議会」の設立を推進されています。世知原地区

におきましても、平成２８年８月に「世知原地区自治協議会」が発足いたしま

した。

会長として、地域の発展と目標達成に向け役員一同団結し、皆さまの協力の
もと活動していく所存です。今後、それぞれの専門部会で活動してまいりますが、

自治協議会の円滑な運営や各種行事を実施していく上で、世知原地区にお住い

の皆さまのご理解とご協力が必要になってまいります。自治協議会の設立趣旨
をご理解いただき、ご支援くださいますようよろしくお願いいたします。

会長の松本です。世知原地区にお住いの皆さまにはますますご健勝でご活躍のこととお喜び申し上

げます。平素は、自治協議会の運営に関しまして、ご理解ご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。
佐世保市では､「地区自治協議会」の設立を推進されています。世知原地区

におきましても、平成２８年８月に「世知原地区自治協議会」が発足いたしま

した。

会長として、地域の発展と目標達成に向け役員一同団結し、皆さまの協力の
もと活動していく所存です。今後、それぞれの専門部会で活動してまいりますが、

自治協議会の円滑な運営や各種行事を実施していく上で、世知原地区にお住い

の皆さまのご理解とご協力が必要になってまいります。自治協議会の設立趣旨
をご理解いただき、ご支援くださいますようよろしくお願いいたします。松本 桂一松本 桂一

会長あいさつ会長あいさつ

せちばる

第３号

せちばる

第３号



世
知
原
地
区
自
治
協
議
会

世
知
原
地
区
自
治
協
議
会

◇自治協議会の総合的な調整

機能と中枢的な役割を果た

す部会です。

◇自治協議会の総合的な調整

機能と中枢的な役割を果た

す部会です。

◇地域住民の福祉の向上を推

進するため主に高齢者や児

童等を対象とした、

各種の福祉活動を

実施する部会です。

◇地域住民の福祉の向上を推

進するため主に高齢者や児

童等を対象とした、

各種の福祉活動を

実施する部会です。

◇地域の児童・生徒の健全育

成を目的に、各種の体験

学習活動や非行防止活

動、環境浄化活動な

どを実施する部会

です。

◇地域の児童・生徒の健全育

成を目的に、各種の体験

学習活動や非行防止活

動、環境浄化活動な

どを実施する部会

です。

◇地域女性活動の推進や意見

の反映及び女性地位向上な

どを推進活動する

部会です。

◇地域女性活動の推進や意見

の反映及び女性地位向上な

どを推進活動する

部会です。

◇地域住民の皆さんの生命

と財産を守るため、防犯・

防災意識の向上を図

り、犯罪防止や

安全安心の町づく

りを目指して各種活動を

展開する部会です。

◇地域住民の皆さんの生命

と財産を守るため、防犯・

防災意識の向上を図

り、犯罪防止や

安全安心の町づく

りを目指して各種活動を

展開する部会です。

◇住民の皆さんの生きがいづ

くりと、相互の親睦・交流

を促進するため、学習 活

動の発表の場や、

各種交流イベン

ト等を開催する部会です。

◇住民の皆さんの生きがいづ

くりと、相互の親睦・交流

を促進するため、学習 活

動の発表の場や、

各種交流イベン

ト等を開催する部会です。

◇商工業、農林業の振興、観

光の振興活動への協力、町

を元気にする各種イ ベ

ント等の支援を

行う部会です。

◇商工業、農林業の振興、観

光の振興活動への協力、町

を元気にする各種イ ベ

ント等の支援を

行う部会です。

防犯防災部会防犯防災部会

総務環境部会総務環境部会

福祉推進部会福祉推進部会

生涯学習部会生涯学習部会

まちおこし部会まちおこし部会

女性部会女性部会

会長・副会長・会計・監事会長・副会長・会計・監事

毛利 卓毛利 卓 堤 幸江堤 幸江 中下 和男中下 和男

吉井 淳吉井 淳片山 賢片山 賢

青少年部会青少年部会

「自治協だより第３号」をお届けします。

自治協だよりにつきましては、不定期ではありますが今後も工夫

しながら活動状況などを適宜発行してまいります。

また、皆さまからのご意見・自治協だよりへの掲載希望なども

お待ちしております。

「自治協だより第３号」をお届けします。

自治協だよりにつきましては、不定期ではありますが今後も工夫

しながら活動状況などを適宜発行してまいります。

また、皆さまからのご意見・自治協だよりへの掲載希望なども

お待ちしております。

編集後記編集後記

松本 桂一松本 桂一

副部会長

小林 博志

副部会長

小林 博志

部会長

楠田 譲

部会長

楠田 譲

副部会長

中野 資子

副部会長

中野 資子

部会長

岩永あや子

部会長

岩永あや子

副部会長

山口 豊

副部会長

山口 豊

部会長

前田 一郎

部会長

前田 一郎

副部会長

白石 宗親

副部会長

白石 宗親

部会長

真弓 忠治

部会長

真弓 忠治

副部会長

山口 建蔵

副部会長

山口 建蔵

部会長

前田 浩一

部会長

前田 浩一

副部会長

堤 幸江

副部会長

堤 幸江

部会長

吉井 淳

部会長

吉井 淳

副部会長

武田 剛

副部会長

武田 剛

部会長

毛利 卓

部会長

毛利 卓


